
Quinta-feira 01 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1461

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

PROCESSO

ADMINISTRATIVO
073/2019

INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO
09/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA

ÁREA DE SAÚDE (CLINICO GERAL,

CARDIOLOGISTA, GINECOLOGISTA/OBSTETRÍCIA,

PARA ATENDIMENTO NA REDE MUNICIPAL DE

SAÚDE.

Pelo presente termo, quanto à fundamentação legal pelo art. artigo

25, da lei 8.666/93, RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 a

INEXIGIBILIDADE n° 09/2019, em conformidade com o processo administrativo

n°073/2019. Bem como encaminho o presente processo para o Departamento de

Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto

em epígrafe.

FORNECEDOR: AVIVE GETÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI - CNPJ: 33.458.003/0001-
22

Ordem Descrição

1 Plantão Médico 12 horas Clinico Geral de Segunda-Feira à Sexta Feira- diurno

2 Plantão Médico 12 horas Clinico Geral de Segunda-Feira à Sexta Feira- Noturno

3 Plantão Médico 12 horas Clinico Geral nos finais de semana e feriados - diurno e noturno

4 Plantão Médico 8 horas Clinico Geral de Segunda-Feira à Sexta Feira- diurno



Quinta-feira 01 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1461

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

FORNECEDOR: BATISTA & SOUZA LTDA - ME - CNPJ: 20.399.528/0001-92

Ordem Descrição

1 Plantão Médico 12 horas Clinico Geral de Segunda-Feira à Sexta Feira- diurno

2 Plantão Médico 12 horas Clinico Geral de Segunda-Feira à Sexta Feira- Noturno

3 Plantão Médico 12 horas Clinico Geral nos finais de semana e feriados - diurno e noturno

FORNECEDOR: DIMEDCS CLINICA MEDICA LTDA - ME - CNPJ: 25.176.756/0001-17

Ordem Descrição

1 Plantão Médico 12 horas Clinico Geral de Segunda-Feira à Sexta Feira- diurno

2 Plantão Médico 12 horas Clinico Geral de Segunda-Feira à Sexta Feira- Noturno

3 Plantão Médico 12 horas Clinico Geral nos finais de semana e feriados - diurno e noturno

4 Plantão Médico 8 horas Clinico Geral de Segunda-Feira à Sexta Feira- diurno

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 31 de Julho de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito



Quinta-feira 01 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1461

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 72/2019
b) Licitação Nrº : 24/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 31/07/2019
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE

COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO,
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE
LIXO HOSPITALAR PRODUZIDO NAS UNIDADES DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR.

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ECCOS AMBIENTAL RESIDUOS DE SAUDE LTDA - ME
CNPJ/CPF: 14.280.759/0001-80

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 COLETA, TRANSPORTE,

ARMAZENAMENTO,
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO
FINAL DE RESÍDUOS DE SAÚDE -
CLASSE I.

---------- 12,00 R$1.580,00 R$18.960,00

Valor Total Homologado - R$ 18.960,00

Mauá da Serra, 31 de julho de 2019.

______________________________________
HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



Quinta-feira 01 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1461

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

4

1º TERMO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 79/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o nº 95.548.400/0001-42, com sede na Avenida Ponta Grossa, 480-centro na cidade
de Mauá da Serra, Estado do Paraná, neste ato representado pelo prefeito Municipal Senhor Hermes
Wicthoff, brasileiro casado, portador da Cédula de RG 6. 175.596 - 9 SSP/SP e do CPF nº 975.527.559 -
20.

CONTRATADA: NASCIMENTO COMERCIO E MANUTENÇÃO DE PONTOS DE ACESSO
EIRELI - ME, inscrito no CNPJ/ MF nº 20.843.121/0001-02, com sede na Avenida Paraná sob o
nº 76, Sala 05 Centro, na cidade de Ibiporã – PR, neste ato representado pela Sra. Suelen
Cristine Candido do Nascimento, portadora da Cédula de Identidade CNH nº 05622009677
Detran /PR e CPF/MF nº 040.943.589-94 acordam e ajustam firmar o presente Contrato,
decorrente do resultado da licitação, modalidade Dispensa de Licitação sob o nº 38/2018, nos
termos da lei nº. 8.666/93 e suas alterações, assim como pelas obrigações e responsabilidades
das partes.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LICENÇA DE USO MENSAL DE SOFTWARE PARA
TRATAMENTO DE RELOGIO PONTO DIGITAL.

OBJETO DO ADITIVO: O presente termo aditivo tem como objeto A PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES CONFORME ART 57
INCISO IV DA LEI 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Prazo:
As partes prorrogam o presente contrato pelo período de 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco Dias),
de 25 de Julho de 2019 até 25 de Julho de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA- Do Valor:
O valor permanece em R$ 1.188,00 (Um mil cento e oitenta e oito reais) a serem pagos em 12 (Doze)
meses com parcelas mensais no valor de R$ 99,00 ( Noventa e nove reais) correspondendo o serviço
contratado inicialmente.

CLÁUSULA TERCEIRA - Do Contrato:

Ficam as demais cláusulas do contrato primitivo devidamente ratificadas e inalteradas, passando o 2º
termo Aditivo a fazer parte integrante do referido contrato, para que surtam os devidos efeitos jurídicos e
legais efeitos.



Quinta-feira 01 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1461

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

5

E por estarem justos e contratados, mandaram lavrar o presente, em 2 ( duas) vias de igual teor e forma
que depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelas partes e por duas testemunhas
que de tudo tem conhecimento.

FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Prefeitura do município de Mauá da Serra – PR, 25 de Julho de 2019.

____________________________ _________________________________________
Município de Mauá da Serra

Hermes Wicthoff SUELEN CRISTINE CANDIDO DO NASCIMENTO
Prefeito CPF 040.943.589-94

N. COMER. E MANUT. DE PONTOS DE ACESSO EIRELI-ME
Contratada

Testemunha: __________________________CPF: 083.121.119-99
Felipe Alcântara França

Testemunha: _________________________ CPF: 024.947.269-48
Marcio Aparecido Davides



Quinta-feira 01 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1461

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

6

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP SOB O Nº 28/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 80/2019

ANTE O ERRO DE DIGITAÇÃO NO AVISO DE LICITAÇÃO

ONDE SE LÊ: A) ÂMBITO LOCAL - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A
DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DESTE MUNICÍPIO. O OBJETO DA
CONTRATAÇÃO.

LEIA- SE: A) ÂMBITO LOCAL - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS VISANDO CONCESSÃO DE BENEFÍCIO
EVENTUAL, PARA AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
TEMPORÁRIA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E O CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.

FICA MANTIDO A DATA DO CERTAME PARA O DIA 13 DE AGÔSTO DE 2019
AS 09:00 horas.

MAIORES INFORMAÇÕES E CONSULTAS NO SETOR DE LICITAÇÃO FONE
043-3127-1000 das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas ou
Email:licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

Mauá da Serra, PR, 31 de Julho de 2019

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS
CPL


		2019-08-01T14:41:29-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




